
家庭数 

         令和５年４月７日（金） 

学校だより 第１号 

       校長 山下 恵子 

高槻だより 
  

高 槻 小 学 校 学 校 教 育 目 標 
『心豊かで 自ら学ぶ たくましい 子どもの育成』 

目指す子どもの姿  

た かい こころざしをもち  か しこく  
つ よく  き よらかな   子ども 

 

４月行事予定  

本日、令和５年度の始業式を迎えました。 
本年度新しく赴任いたしました、校長の山下恵子です。 
どうぞよろしくお願いします。 
地域、保護者にそしてなにより子ども達に「信頼される学校」とは子どもの
実態をしっかりと把握し、充実した授業を行い、子どものよりよい成長のため
に全力を尽くすことを通して、創り上げていくものであると考えます。子ども
は地域で育っています。「どのような子どもに育てていくのか」「そのためには
何をしたらよいのか」「何を実現していくのか」という目標やビジョンを明確に
して、学校、家庭、地域が手を携え、「子どものために」力を合わせて、子ども
の成長を喜び合えるよう、日々の教育活動を実践していく所存です。 
さて、進級にあたり、子ども達は、小学校の生活、担任の先生への期待、新
しい活動への期待等で、とてもワクワクしていることと思います。さらには、
「今年は、もっと頑張ろう！！」という気持ちを高めていることだと思います。
毎日新たな気持ちで登校し、子ども達が楽しく・安心して安全に過ごせる 
「学んでよかった学校」と思われるように、そして子どもを安心して任せられ
る「預けてよかった学校」と言われるように、保護者、地域、関係機関と連携
しながら職員一同、誠心誠意、取り組んでまいります。 
どうぞ、保護者の皆様、地域の皆様、本校学校教育にお力添えをいただきな
がらご理解、ご支援を宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもにとって「学んでよかった」学校 保護者，地域にとって「預けてよかった」学校。 

信頼のおける学校をめざして。 

コロナ禍におきまして、保護者の皆様方におかれましては、大変ご苦労をされて

いることと思います。少しずつ緩和されているとはいえ、健康チェックカードの記

入、検温、マスク着用については、今後もご協力をいただきますよう、どうぞよろ

しくお願いします。何かございましたら、ご遠慮なく、学校にご相談ください。 

お子様の学校生活が少しでも安定するように連携して見守っていただきますよ

うお願い申し上げます。 

１ 金  

２ 土  

３ 日  

４ 月  

５ 火  

６ 水  

７ 金 着任式・始業式 

８ 土   

９ 日  

10 月  

11 火 中学校入学式 

12 水 第７９回入学式 

13 木 給食開始２年～６年 

14 金 交通安全教室１・２年 

15 土  

16 日  

17 月 
 
 

18 火 
６年 全国学調 
家庭訪問 

19 水  

20 木 １年 給食開始 

21 金 
子どもの読書の日（１～
３年） 

22 土  

23 日  

24 月 
子どもの読書の日 
ＰＴＡ総会(書面決済) 

25 火  

26 水  

27 木 
子ども読書の日（４～６
年） 

28 金 歓迎集会 遠足 

29 土 昭和の日 

30 日  

   

※ 行事につきましては，変更の
可能性があります。早目早目に
お知らせをしてまいります。詳
細な内容につきましては，お知
らせにてご確認ください。 

 
 

 
    
 

令和５年度の高槻小学校の職員スタッフについて 
  
本年度の担任等につきましては、学校だより２号にて紹介をさせていただきま
す。全教職員が、すべての子どもたちの担任という姿勢は、今年も強くもって臨
みます。  


